INDICAÇÃO Nº 36/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de substituição das lâmpadas queimadas localizadas nos
postes nº 1232 e 1234, situados na Avenida Criolan, no Loteamento Estância Aralú

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de substituição das lâmpadas queimadas localizadas nos postes nº 1232 e 1234,
situados na Avenida Criolan, no Loteamento Estância Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente se faz necessário, tendo em vista que as referidas lâmpadas dos postes acima
mencionados se encontram inoperantes há tempos, e os moradores daquela localidade vêm
aguardando à devida substituição, porém, até então, providências não foram tomadas.

Tendo em vista que os munícipes contribuem com a Taxa de Iluminação Pública, e solicitam
que o setor competente realize a troca das lâm-padas.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 21 de fevereiro de 2024.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador